ρῆ'. Τὸν αὐτοεξόσιον καὶ αὐτοπροσείρετον ἡμῶν οὐκ
ἀραιρεῖται τὸ βάπτισμα, ἀλλὰ ἐλευθερίαν ἡμῖν γρά-
ζεται τοῦ μηχετοῦ καὶ δικοντας ἡμᾶς πορχννεῖσθαι
ὑπὸ τοῦ ὀιαθηλοῦ· ἐφ' ἡμῖν δέ ἐστιν μετὰ τὸ βάπτι-

A dio nostrum versantes; qui adeo mortificarunt
membra sua, quae sunt super terram ²⁰, ab omni
immunditia et furente concupiscentia, ut non so-
lum per se sese mali quippiam non cogitent, nec ad id
committendum incitentur: sed neque ab aliis ad
hoc sollicitati, quietum animi sui statum aliqua ex
parte mutare noverunt, quando memoria tenent
quæ quotidie legunt et psallunt divina oracula.
His illi de divinis rebus in sapientia spiritus do-
centibus, ut stultis, fidem non habent. Nam si per-
fecte divinas Scripturas nossent, crederent verbis
Dei, et bonis quæ is humano generi donavit. Quia
vero hujuscemodi honorum ob arrogantiam et
socordiam participes non sunt, etiam bos qui
participes sunt, et eos docent, increduli calum-
niantur.

B 107. Hac sola de causa, qui gratia Dei replet.,
cognitioneque ac sapientia superna instructi sint,
his qui in mundo sunt se objicere, et eos videre
volunt, ut illis mercedem aliquam per suggestio-
nem charitatis Dei, et studiosas actiones concilient,
si modo audiant, si modo intelligent et desistant:
quandoquidem qui spiritu Dei non aguntur, in te-
nebris ambulant, et nesciunt neque quo vadant,
neque ubi offendant. Fortassis enim aliquando
erigentes se ex arrogantia qua oppressi sunt, ve-
ram sancti Spiritus doctrinam complectentur, Dei-
que voluntatem sine suo ac sincere audientes,
C pœnitentiam agent, atque ita aliquod spiritoale
charisma accipient. Quod si hanc eis utilitatem
parare non poterunt, lacrymis cordis eorum cæ-
citatatem prosequentes, in suos nidos revertentur,
noctes et dies pro eorum soleate vota facientes.
Nunquam enim alterius rei causa molestiam ca-
pient, qui cum Deo sunt assidui, et omnibus bonis
redundant.

L 108. Quisnam œconomia Verbi Dei in carne
scopus est, qui in omni divina Scriptura revelatur,
et a nobis legitur, nec intelligitur? An hic utique,
ut consors factum nostrorum, que illic sunt, suo-
rum consortes faceret: et quod ipse per naturam
est, ad illud genus nostrum per gratiam eveharet,
denuo nos in Spiritu sancto generans, et illico in
regnum cœlorum induens, vel potius hoc in no-
bis habere donans: ut non adhuc speremus illud
ingredi: sed jam id ipsum possidentes clamemus.
Nostra autem vita abscondita est cum Christo
in Dio ²¹.

109. Baptismus libertatem voluntatis nostraræ,
et quod sponte nostra est, minime tollit: sed id
nobis largitur, ut nolentes diabolus sua tyrannde
amplius premere non possit. In nostro autem arbitri-

trato positum est, post baptismum aut volentes servare mandata Domini, in quo abluti sumos, Christi nomen, et in via legum ejus ambulare: aut per improbas actiones de recto isto itinere ad adversarium atque inimicum nostrum diabolum declinare.

110. Qui post baptismum voluntatibus maligni cedunt, et ejus consulta perpetrant, esse a sancta baptismatis quasi matrice abalienant, secundum illud Davidis²²; neque enim alienatur unusquisque, aut naturam eam qua creatus est mutat: sed bonus creatus a Deo (malum enim Deus non facit) immutabilis natura et essentia (sicut creatus est) cum sit, velut libera mente hoc seu bona, seu mala eligit et facit. Quemadmodum enim gladius naturam suam non mutat, seu bene seu male utare, sed ferrum manet: sic et homo operatur et facit, ut dictum est, que vult, a sua autem natura non dejicitur.

111. Non si unius misericordis, salvaberis: sed si unum contempseris, in ignem mittaris. Nam et illud: « Esurivi, et sitiui » non semel, aut unum diem, sed tempus vite universae significat: sicut et pasci Christum, potari, indui, et si quid praeter ea haec comitatur, non semel, sed semper, et erga omnes servos ipsius suscipiendum Deus, et Dominus noster professus est (19).

112. Qui centum mendicis dederit elemosynam, C potest autem et aliis dare, potareque, et cibare multos, quos se rogantes, et ejus misericordiam implorantes dimittit, ut qui Christum ipsum non paverit, ab eo judicabitur: quandoquidem et in illis omnibus ipse est, qui etiam in uno quolibet minimorum a nobis alitur.

113. Qui omnibus egentibus omnia ad explendam hodiernam necessitate o prebit, et eas possit idem praestare quibusdam fratribus, et tamen sinat eos fame, siti, et frigore interire, ipsum illum non curavit mori, et contemptus, qui dicit: « Quod uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis (20). »

114. Idecirco pauperis cuiusque faciem transi- D pere voluit, et enivis pauperi se assimilavit, ut nullus in se credentium adversus fratrem suum elevetur: sed unusquisque fratrem suum, ut pro-

²² Psal. A. lvi.

(19) Pentamus addit capitulum unum: « In his enim divisum et ipsum totum in usquequo pauperum, quomodo quidam se mis includent? Posce centum esse pauperes et unum Christum (neque enim illa ratio: divisus est Christus) qui ergo ex nos aginta novem sigilli, dederit obolum, quem a mea injuria affererit, aut percusserat, aut vacuna curierit, cui nam hoc fecit? An in illo nemo, qui dixit et semper dicit, et dicturus est: Quandiu uia er minimis misericordias, mihi fecisti (Matth. xxv, 40). »